
RADA MIASTA 
BIELSK PODLASKI 

17-100 Bielsk Podlaski 
ul. Mikołaja Kopernika 1 

 

Br.0012.4.5.2021         

Protokół Nr 25/21 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Bielsk Podlaski 

w dniu 30 września 2021 roku 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w budynku przy ul. Kopernika 3 (sala - II piętro). Obrady rozpoczęto o 

godzinie 840, a zakończono o godzinie 905. W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodniczący Komisji – 

Paweł Bierżyn, Wiceprzewodniczący Komisji – Aleksander Bożko, Członek Komisji – Włodzimierz 

Borowik oraz inspektor Urzędu Miasta – Jarosław Strapczuk. (lista obecności stanowi załącznik nr 1 

do protokołu) 

 

Do pkt. 1 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Paweł Bierżyn otworzył posiedzenie Komisji i powitał wszystkich 

uczestniczących w posiedzeniu.  

 

Do pkt. 2 

Ustalenie porządku posiedzenia Komisji 

 

Przewodniczący Komisji Paweł Bierżyn przedstawił porządek posiedzenia podany w zawiadomieniu i 

otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. Następnie zwrócił się z pytaniem czy ktoś ma uwagi lub 

zastrzeżenia co do porządku obrad? W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu Przewodniczący 

Komisji zamknął dyskusję w przedmiotowej sprawie i poinformował, że zaproponowany porządek 

posiedzenia Komisji został przyjęty. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Ustalenie porządku posiedzenia Komisji. 

3. Przyjęcie Protokołu Nr 24/21 z posiedzenia Komisji w dniu 8 czerwca 2021 r. 

4. Rozpatrzenie skargi z dnia 10 września 2021 r. na działalność Burmistrza Miasta Bielsk 

Podlaski. 

5. Dyskusja, wolne wnioski, sprawy różne.  

Do pkt. 3 

Przyjęcie Protokołu Nr 24/21 z posiedzenia Komisji w dniu 8 czerwca 2021 r.  

 

Przewodniczący Komisji Paweł Bierżyn poinformował, że członkowie komisji otrzymali projekt 

protokołu drogą elektroniczną. Następnie otworzył dyskusję i zwrócił się z pytaniem czy ktoś ma 

uwagi do protokołu. W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Komisji 

zamknął dyskusję w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt protokołu.  
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Protokół nr 25/21 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 30 września 2021 r. 

Komisja w głosowaniu jawnym, w obecności 3 Członków Komisji, stosunkiem głosów: za – 3, 

przeciw – 0, wstrzymujących się – 0, przyjęła protokół Nr 24/21 z posiedzenia Komisji w dniu  

8 czerwca 2021 r. 

 

Do pkt. 4 

Rozpatrzenie skargi z dnia 10 września 2021 r. na działalność Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski. 

(skarga stanowi załącznik nr 2 do protokołu) 

 

Przewodniczący Komisji Paweł Bierżyn poinformował, że członkowie komisji zapoznali się ze skargą. 

Komisja otrzymała również informację Burmistrza Miasta ustosunkowującą się do zarzutów 

przedstawionych w skardze. (pismo Burmistrza Miasta stanowi załącznik nr 3 do protokołu) 

Zaproponował, aby w pierwszej kolejności inspektor Urzędu Miasta Bielsk Podlaski – Jarosław 

Strapczuk wypowiedział się jak ta sprawa wygląda od strony Urzędu.  

 

Inspektor Urzędu Miasta Jarosław Strapczuk przedstawił członkom komisji treść skargi oraz odczytał 

treść pisma Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Aleksander Bożko po analizie przedłożonej informacji wyraził opinię, że 

sprawa została wyjaśniona definitywnie. 

 

Członek Komisji Włodzimierz Borowik zgodził się z tym, że Burmistrz swoim pismem dość obszernie 

wyjaśnił wszystkie pytania i zażalenia podniesione w skardze. Duża część oskarżeń mija się z prawdą. 

 

Przewodniczący Komisji Paweł Bierżyn zwrócił uwagę, że skarżąca skupiła się w pewnym stopniu na 

wypominaniu rzeczy, które nie dotyczą jej, co nie jest w porządku, ale widać, że ta Pani jest w 

rozterce, bo ma zdecydowany problem. Zwrócił się z pytaniem do Pana Strapczuka czy istnieje jakaś 

opcja pomocy dla tej Pani, żeby była zadowolona i żeby deszczówka była odprowadzana tam gdzie 

należy. Jedynie przedostatni akapit pisma wyjaśnia, że skarżąca powinna zastosować urządzenia do 

odprowadzania deszczówki. Czy nie ma możliwości podłączenia posesji do deszczówki, która jest 

tworzona w ul. Reja?  

 

Inspektor Urzędu Miasta Jarosław Strapczuk odpowiedział, że trudno mu w tym momencie 

odpowiedzieć na to pytanie, bo nie ma przed sobą dokumentacji projektowej czy jest 

zaprojektowana studzienka naprzeciwko tej nieruchomości. Jednocześnie przypomniał, że 

projektanci licząc średnicę kanału deszczowego biorą pod uwagę zlewnię tylko z pasa drogowego, 

zgodnie z warunkami technicznymi dla dróg. Warunki pogodowe się zmieniają, coraz częściej przy 

większych opadach deszczu dochodzi do zalania niżej położonych terenów. Dodał, że część 

mieszkańców i tak kształtuje i utwardza swoje podwórka w ten sposób, że ta woda spływa do ulicy 

przez co tworzy się nadmiar wody.  

 

Przewodniczący Komisji Paweł Bierżyn zapytał czy oprócz skarżącej ktoś jeszcze zgłaszał problem z 

tej ulicy?  
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Protokół nr 25/21 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 30 września 2021 r. 

Inspektor Urzędu Miasta Jarosław Strapczuk poinformował, że ostatnio wpłynęły trzy podobne 

pisma z prośbą o wydanie warunków przyłączeniowych. To są świeże sprawy i obecnie nie ma jeszcze 

podjętych decyzji w tym zakresie. 

 

Przewodniczący Komisji Paweł Bierżyn zwrócił się z pytaniem czy temat poruszony przez osobę 

skarżącą jest na tyle zamknięty, że nie da się pomóc w taki sposób, w jaki chce ta Pani? Być może na 

obecnym etapie prac jest jeszcze możliwość polubownego rozstrzygnięcia sprawy? Przewodniczący 

Komisji jednocześnie zapytał czy jest możliwość pomocy dla tej Pani w napisaniu wniosku o 

pozyskanie środków z dofinansowania z Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

ramach programu „Moja Woda”? 

 

Inspektor Urzędu Miasta Jarosław Strapczuk stwierdził, że nie jest osobą decyzyjną, ale w jego opinii 

nie ma podstaw do podłączenia. Cały czas zwiększa się ilość wody, która mieści się w kanałach. Niżej 

położone kanalizacje deszczowe są wypełnione i potem mamy podtopienia. Dodał, że jak najbardziej 

urzędnicy mogą podpowiedzieć gdzie znaleźć ten program i jak wypełnić wniosek.  

 

Przewodniczący Komisji Paweł Bierżyn podziękował Panu Strapczukowi za odpowiedź. 

Poinformował, że przed podjęciem decyzji co do zasadności skargi chciałby aby na kolejnym 

posiedzeniu skarżąca udzieliła dodatkowych wyjaśnień w zakresie spraw podnoszonych w skardze.  

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję w 

przedmiotowej sprawie 

 

Do pkt. 5 

Dyskusja, wolne wnioski, sprawy różne. 

 

Przewodniczący Komisji Paweł Bierżyn otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku dalszych spraw Przewodniczący Komisji Paweł Bierżyn zamknął dyskusję  w 

przedmiotowej sprawie. Podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie Komisji.  

 

Na powyższym protokół zakończono.  

Protokołował: 

Piotr Wawulski                 

 

Przewodniczący 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Paweł Bierżyn 


